CODIGO DE AUTENTICACAO: a90c6406 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

2 Diário Oficial
GOIANIA, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 -DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.300
SUPLEMENTO

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

CORONEL ADAILTON
Deputado Estadual

Protocolo 464878

LEI N°22.743, DE 6 DE JUNHO DE 2024

Institui o Dia Estadual do Movimentador de
Mercadoria e dá outras providências.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído o Dia Estadual do Movimentador de
Mercadoria;  a ser comemorado, anualmente, no dia 27 de agosto.

Art. 2° No Dia Estadual instituido por esta Lei, poderão ser
realizados eventos e campanhas para destacar e conscientizar sobre
a importância do trabalho dos movimentadores de mercadorias.

Art. 3° O Dia Estadual do Movimentador de Mercadoria
fica incluido no Calendário Cívico, Cultural e Turístico do Estado de
Goiás.

LEI N°22.745, DE 6 DE JUNHO DE 2024

Concede o título de cidadania que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido a JOSÉ DE RIBAMAR PEREIRA DA
SILVA o Titulo Honorifico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de junho de 2024; 136° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

VIRMONDES CRU VINEL
Deputado Estadual

Protocolo 464882

LEI N°22.746, DE 6 DE JUNHO DE 2024

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

DR, GEORGE MORAIS
Deputado Estadual

Protocolo 464879

LEI N°22.744, DE 6 DE JUNHO DE 2024

Concede o titulo de cidadania que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido a MURILO POLATI RECHINELLI o
Titulo Honorifico de Cidadão Goiano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de junho de 2024; 136° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de utilidade publica a ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE SAÚDE OCULAR - ABRASO, inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 40.376.326/0001-32,
com sede no Município de Aparecida de Goiânia/GO.

Art, 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de junho de 2024: 136° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

AMILTON FILHO
Deputado Estadual

Protocolo 464884

LEI N°22.747, DE 6 DE JUNHO DE 2024

Concede o título de cidadania que
especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 6 de junho de 2024; 136° da República.

VIRMONDES CRUVINEL
Deputado Estadual

Protocolo 464881

O ESTADO ODE DÁ cmro

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Reginaldo Alves da ~rega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Sito

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Rua SC-1, n°299 - Parque Santa Cruz - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones: 3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100370031003100360037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

	00000001